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تولیت آستان قدس رضوی: 

 دستگاه ها باید مقررات فسادزا 
را اصلاح کنند 

تولیت آستان قدس رضوی گفت: دستگاه ها باید مقررات 
فســادزا را اصلاح کنند و بســترهای وقوع جــرم را از بین 
ببرند زیرا نتیجــه کارآمدی هــر بخش اداری در کشــور، 
کاهش ورود پرونده ها به نظام قضایی کشور خواهد بود. 
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی در دیدار مســئولان قضایی استان اظهار 
کرد: گاهی برخی اقدامات یک سویه دستگاه ها بدون نظر 
گرفتن حقوق مردم منجر به تضییع حقوق عامه می شود 
که در این زمینه توجه دســتگاه قضایی بــه احقاق حقوق 
مردم ضروری است.عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید 
کرد: کارآفرینی که می خواهد یک کار سالم و بدون نقض 
قانون انجــام دهد، بایــد موردحمایت قــرار گیرد، گاهی 
برخی از دستگاه ها کارآفرینان را با مشکل مواجه می کنند 
که پیگیری و حمایت قوه قضاییه می تواند مؤثر واقع شود. 
وی تصریح کرد: موضوع امنیت و کاهش ارتکاب جرم در 
مشهد به عنوان شهری که سالانه میزبان 30 میلیون زائر 
داخلی و خارجی است، اهمیتی دوچندان دارد. تولیت 
آســتان قدس رضوی بابیان این که رســیدگی به موقع به 
جرایمی که احساســات عمومــی را جریحــه دار می کند 
بســیار بااهمیــت اســت، تاکیــد کرد: رســیدگی ســریع 
می تواند به جامعــه آرامش دهد، به خصوص شــهرهایی 
مثل مشــهد که در منظــر همــگان قــرار دارد و به صورت 
مضاعف باید مــورد تأکید قــرار بگیرد. وی افــزود: توجه 
ســازمان های نظارتــی به بــازار و کنتــرل قیمت هــا باید 
به گونه ای باشــد که موجب پیشــگیری از اجحاف حقوق 

زائران و مجاوران امام هشتم)ع( شود.

معاون خدمات و محیط زیست شهری 

شهرداری مشهد

اجرای طرح استحصال آب باران و 
جمع آوری آب خاکستری

معــاون خدمــات و محیــط زیســت شــهری از اجــرای 
طرح مشــارکتی اســتحصال آب باران و جمــع آوری آب 
خاکســتری در شــهر مشــهد خبر داد.به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، خلیل  ا... کاظمی در این 
خصوص گفت: شهرداری مشهد برای تامین آب غیر شرب 
جهت آبیاری فضای سبز اقدام به طرح الگوی مشارکتی 
مبنی بر همکاری و مشارکت شهروندان در جمع آوری آب 
های نامتعــارف )آب باران و... ( کرده اســت. وی تصریح 
کرد: در جهت اجرای این طرح مشــارکتی، شــهروندان 
ابتدا بــا مراجعه به ســازمان پارک ها و فضای ســبز اعلام 
آمادگی کرده اند و سپس شهرداری درخصوص طراحی 
و نظارت بــر اجرای طرح اقــدام و قســمتی از هزینه های 
اجرای طرح را نیز براســاس توافق نامه اولیه به متقاضی 
پرداخت خواهد کــرد.وی تصریــح کرد: هــم اکنون این 
طرح بــه صــورت پایلــوت در چند منــزل مســکونی، یک 
مدرسه و ســاختمان افلاک نمای دانشــگاه فردوسی در 

حال انجام است.

اداره کل هواشناسی استان اعلام کرد

بهار امسال خنک تر از سال گذشته
رئیس اداره تحقیقات کاربردی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: میانگین دمای استان در فصل بهار امسال نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل 9 دهم درجه کمتر و خنک تر بود. 
ســید جواد رســولی در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: میانگین 
دمای خراسان رضوی در فصل بهار 20 درجه گزارش شده 
که نسبت به دوره آماری بلند مدت نیم درجه افزایش دارد. 
وی میانگین دمای مشهد در بهار امسال را نیز 19.8 درجه 
دانست و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل 
یک درجه کاهش و نســبت به دوره آماری بلند مدت شش 
دهم درجه افزایش را نشــان می دهد. رسولی اظهار کرد: 
بیشترین افزایش دما در خراسان رضوی طی بهار امسال 
مربوط به شهرســتان های ســرخس و بردســکن با 9 دهم 
درجه و کمترین افزایش دما مربوط به شهرستان های تایباد 
و قوچان با یک دهم درجه نسبت به مدت مشابه دوره آماری 
بوده است. رسولی افزود: میانگین دما در مناطق مختلف 
استان طی سال زراعی جاری نســبت به سال زراعی قبل 

هفت دهم درجه افزایش دارد.

از میان خبرها

شهری

شهردار مشهد خبر داد

 آغاز بازسازی میدان راه آهن
 از هفته آینده

شهردار مشهد در صفحه اینستاگرام خود و با انتقاد از وضعیت 
کنونی میدان راه آهن مشــهد که به دلیــل عملیات اجرایی 
ایستگاه خط 2 قطارشــهری سال هاست مســدود شده، از 
آغاز بازسازی این میدان طی هفته آینده خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، تقی زاده در این پیام 
اینستاگرامی خود آورده است: همشهریانی که مسیرشان 
از میدان راه آهن می گذرد، شــاید هفت یا هشت سال است 
که مثل میدان ســعدی مخروبه ای را مشــاهده می کنند که 
دور تا دور آن با ورق آهن پوشیده است و هیچ توضیحی هم در 
اطراف آن نیست. چند ماه پس از بازدید گفتم همکارانم طرح 
آن را برای اجرا آماده کنند تا مثل میدان سعدی سریع اجرا 
و برای مردم فهیم مشهد گشوده شــود، چند روز پیش طرح 
آماده شد، ایرادهایی داشــت و قرار شد آخر هفته رفع نقص 
شود.شهردار مشهد به دیدارش با طراح المان خاطره انگیز 
میدان راه آهن مشهد اشاره کرد و گفت: سال 1351 دکتر 
دانش دوست در وسط این میدان، المان ماندگاری طراحی 
کرده است، پس از 25 سال به سراغ ایشان رفتم، سال های 
دور که معاون استاندار بودم، او هم عضو کمیسیون ماده 5 بود 
و حداقل ماهی یک بار یکدیگر را می دیدیم، برایم گذر زمان 
کاملا با دیدنش محسوس شــد و مثل همیشه از هم نشینی 
با خانواده ای معمار، همســر و فرزند و خودش لذت بردم. از 
ایشان درخواست کردم در بازسازی کار زیبایش به ما کمک 
کند که با صداقت پذیرفت و توضیح داد که ایده را زمانی داده 
که تازه بشر به کره ماه دست یافته و می خواسته بگوید انسان 
هرکجا برود به خدا نیاز دارد. ایشان طراح آن قو که در وسط 
میدان پارک ملت بود هم هست که متاســفانه در گوشه ای 
در میدان فرودگاه پنهان شده و خوب است آن را نیز به جای 
بهتری منتقل کنیم؛ کار بسیار قوی و ماندگار دیگر از دکتر 
دانش دوست که یک ایران دوســت به تمام معنی است. وی 
افزود: میدان راه آهن در شأن مشهد نیست سالانه میلیون ها 
زائر با قطار از این جا وارد مشــهد می شــوند و بــا این صحنه 
نامطلوب روبه رو هستند، ان شاءا... هفته آینده شروع به کار 

می کنیم و به سرعت بهره برداری خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورا خبر داد

بررسی طرح جامع تبلیغات شهری 
در شورای شهر مشهد

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شــهر مشهد از بررسی 
طرح جامع تبلیغات شهری در کارگروه اصناف شورای شهر 
مشهد خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، احسان اصولی با اشــاره به روز اصناف اظهار کرد: 
برخورداری اصناف از یک ظرفیت بزرگ اجتماعی سبب 
شــد تا شــورای پنجم در اولین اقدام خود کارگروه اصناف 
را در ذیل کمیســیون خدمات شهری شــورا تشکیل دهد، 
در این کارگروه مباحث اصناف و کسبه مشهد که در پیوند 
با مدیریت شهری اســت، بررسی می شــود. عضو شورای 
اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: مصوباتی همچون عوارض 
پسماند، بهره گیری از ظرفیت پیاده روها برای برخی اصناف 
و... از جمله طرح هایی است که پس از کارهای کارشناسی 
و تبادل نظر با اصناف تبدیل به قانون شده است. شایان ذکر 
است طرح جامع تبلیغات شــهری نیز در کارگروه اصناف 
بررســی شــده اســت.وی افزود: شــورای پنجم بــه دنبال 
گسترش تعاملات و ارتباطات خود با مجموعه های مختلف 

و اقشار گوناگون است.
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گزارش
ملیحه رفیع طلب

»کشاورزی با پساب آلوده«؛ این ماحصل اطلاعاتی 
اســت که معاون دادســتان عمومی و انقــلاب مرکز 
استان درباره قرارداد شرکت آب و فاضلاب مشهد با 
برخی کارخانجات و کارگاه ها برای انتقال فاضلاب 
آن ها به تصفیه خانه هایی مــی دهد که وظیفه آن ها 
تصفیه فاضلاب خانگی است، نه فاضلاب صنعتی؛ 
اقدامی کــه معاون دادســتان مشــهد از آن به عنوان 
»تهدیدی علیه بهداشت عمومی و سلامت مردم« یاد 
می کند.قاضی محمد بخشی محبی در این زمینه به 
»خراسان رضوی« می گوید: تصفیه خانه پرکندآباد 
مشــهد دارای خروجی غیراســتاندارد اســت که به 
زمین های کشــاورزی، خاک و سلامت مردم آسیب 
وارد می کند، ضمن این که شــرکت آب و فاضلاب با 
برخی کارخانجــات و کارگاه ها کــه دارای فاضلاب 
سمی هستند، قرارداد بسته و فاضلاب سمی آن ها 
را به تصفیه خانه ای که مخصــوص تصفیه فاضلاب 

خانگی است منتقل می کند.

تصفیه خانه ها دغدغه روز دادستانی 	 
است

وی با تاکید بر این که موضوع تصفیه خانه ها دغدغه 
روز دادستانی است، می افزاید: هم اکنون با دستور 
دادستان پرونده جدیدی درباره وضعیت تصفیه خانه 
های مشهد باز شده است، چراکه متاسفانه کار خود 
را به خوبی انجام نمی دهند و با وجود این که بودجه 
بسیار زیادی هم به آن تخصیص پیدا می کند، تصفیه 
خانه ها چنــدان مناســب عمل نمی کننــد.وی می 
افزاید: کارشناسانی را دعوت کردیم و بازدیدهایی 
از تصفیه خانه های مشــهد انجام گرفت که نشان از 
فعالیت نداشتن در خور توجه آن هاست و خروجی آن 
نیز مشخص است، یعنی پسابی که از تصفیه خانه ها 
خارج می شود،  پساب استاندارد نیست. به خصوص 
تصفیه خانه چرمشــهر، پرکندآباد یک و دو و اولنگ 
بسیار اوضاع بد و نابه سامانی دارند و گزارشی که از 
حفاظت محیط زیست و مراکز بهداشتی ارسال شده، 

نشان دهنده ضعف در تصفیه خانه هاست.

ماجرای قرارداد آبفا با شرکت شهرک های 	 
صنعتی

معاون دادستان مشهد تصریح می کند: چند روز قبل 
رئیس شرکت شهرک های صنعتی را احضار کردیم 
که چرا فاضلاب و پســاب صنعتی را بــه تصفیه خانه 
پرکندآباد می ریزید؟ قراردادی را به ما نشــان دادند 
که بین شرکت آب و فاضلاب و شرکت شهرک های 
صنعتی منعقد شــده که آبفا پــول فاضلاب صنعتی 
را از آن ها می گیرد و بابت این قــرارداد پول دریافت 
می کند.وی یادآور می شــود: از این بدتر این اســت 
که شرکت آب و فاضلاب با بخش خصوصی و برخی 
کارخانه ها و کارگاه هایی که در محور غرب و حاشیه 
جاده قوچان قرار دارند و دارای فاضلاب های بسیار 
سمی و خطرناک هستند، قرارداد خصوصی منعقد 
کرده و فاضلاب آن هــا را می خرد و این فاضلاب را با 
لوله کشــی به  تصفیه خانه ای کــه مختص فاضلاب 

خانگی است منتقل می کند.
قاضی بخشی محبی می گوید: آب و فاضلاب پسابی 
را که از این تصفیه خانه ها خارج می شود به کشاورزان 
می دهد و بخشی نیز به کشف رود منتقل می شود و 
این بسیار خطرناک است، فاضلاب سمی و خطرناک 
شــیمیایی تحویل کشــاورزان می شــود که در آینده 
و حتی اکنون زمیــن هــای کشــاورزی را از بین می 
برد و ســلامت را با خطر مواجه مــی کند، همچنین 

محصولات کشاورزی که کاشته می شود، می توانند 
آسیب زا باشند که با دستور دادستان پرونده ای برای 

موضوع رسیدگی به آن ها باز شده است.
وی بیان می کنــد: در این زمینــه مدیرعامل محترم 
آب و فاضلاب مشــهد در دادسرا توضیحاتی دادند و 
مدارکی که به حوزه دادستانی ارائه کرده اند حاکی 
از این بود کــه قراردادهایی با تعــدادی از واحدهای 
صنعتی و تولیــدی جاده قدیم قوچــان و محور جاده 
سنتو دارند و از میدان قائم تا فردوسی قراردادهایی 
با واحدهای تولیــدی و صنعتی آن منطقه داشــته و 
دارند که علاوه بر شهرک توس هست، اما همچنان آن 
فاضلاب را پذیرش می کنند و فاضلابی که از شهرک 
صنعتی و برخــی واحدهای صنعتی محــور غرب به 

پرکندآباد ریخته می شود، فاضلاب صنعتی است.

آسیب به زمین های کشاورزی، خاک و 	 
سلامت مردم 

معاون دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان می 
 COD و DOD گوید: در فاضلاب صنعتی هرچند که
آن پایین باشد اما کارشناسی که  در کارگروه فاضلاب 
صورت گرفته، نشان می دهد تصفیه خانه پرکند آباد 
با این که برای فاضلاب خانگی ساخته شده فاضلاب 
صنعتی را هم پذیرش می کند و این موضوع باعث می 
شود خروجی تصفیه خانه برای کشاورزی استاندارد 
نباشــدوی افزود: کشــاورزانی در پایین دســت سد 
کارده هســتند که در گذشــته از آن ها حقابه گرفته 
شده و در عوض به آن ها پساب می دهند که استاندارد 
نبودن این پساب ها منجر به از بین رفتن زمین های 
کشاورزی، آسیب رسیدن به خاک منطقه و سلامت 
آن ها می شود. وی یادآور می شود: به همین دلیل، 
جلسه ای را با آب منطقه ای، هیئت مدیره و مدیرعامل 
شهرک شــرکت های صنعتی، محیط زیست و آب و 
فاضلاب مشهد در حوزه دادستانی به صورت جداگانه 
برگزار کردیم و پاسخی که در نهایت حفاظت محیط 
زیست به ما اعلام کرده  این است که پساب خروجی 
تصفیه خانه پرکند آباد یک و دو به صورت آلوده و فاقد 
استاندارد لازم است و حفاظت محیط زیست در تاریخ 
24 اردیبهشت ماه 97، این پاسخ را به دادگستری 
ارائه داده است. متاســفانه پســاب آلوده وارد زمین 
کشاورزی مردم می شود که تهدیدی علیه بهداشت 
عمومی به شــمار می رود.وی تاکید مــی کند: البته 
آب و فاضلاب مشهد تلاش های زیادی را برای جمع 
آوری فاضلاب یا رســاندن آب ســالم انجام داده و ما 
منکر این اقدامات نیستیم، آن ها در حال ارتقای این 
تصفیه خانه هستند که همین ارتقا نشان می دهد این 
تصفیه خانه نیازمند استاندارد سازی است. از این رو 
باید هرچه ســریع تر، کارگروه فاضلاب استانداری 
ورود کند و دانشگاه علوم پزشکی و حفاظت محیط 
زیســت که متولیان امــر ســلامت و حفاظت محیط 

زیست محســوب می شــوند، بارها اعلام کردند که 
اقدامی که توسط تصفیه خانه ها انجام می شود می 

تواند به عنوان تهدیدی برای سلامت عمومی باشد.

مهلت دادستانی به آبفا؛ پایان همین ماه	 
بخشــی محبی یــادآور مــی شــود: آب و فاضــلاب تا 
پایان همین ماه از دادســتانی مهلت خواســته است 
که وضعیت قراردادهایی را که با برخی از واحدهای 
تولیدی در محور غرب با شهرک صنعتی توس دارند 
ارائه کنند و اعلام کردنــد برخی واحدهای صنعتی 
در محور غــرب به صورت غیر مجاز فاضــلاب خود را 
به این تصفیــه خانه می ریزند که مــی تواند خروجی 
غیر استانداری از این تصفیه خانه داشته باشد. وی 
اظهار می کنــد: به صورت تصادفــی، خروجی تمام 
تصفیه خانه ها توسط دادســتانی بررسی می شود و 
در تاریخی که خروجی را از تصفیــه خانه ها گرفتیم 
تصفیه خانه پرکندآباد یک و دو و تصفیه خانه اولنگ 
آلوده بودند.معاون دادستان مشهد تاکید می کند: 
این پرونده همچنان باز است و هرجا به تخلف برسیم 
به حوزه دادســتان و بازپــرس های ویــژه ارجاع می 
دهیم و به مردم قول می دهیم سلامتشــان به خاطر 
سهل انگاری برخی از متولیان مربوط به خطر نیفتد.

ارتقای تصفیه خانه پرکندآباد	 

در ادامــه موضــوع را از مدیرعامــل شــرکت آب 
و فاضــلاب مشــهد پیگیــری مــی کنیــم. علیرضا 
طباطبایــی ابتدا به تشــریح وضعیــت تصفیه خانه 
پرکندآباد می پــردازد و می گوید: مــا تصفیه خانه 
فاضــلاب شــهری را می ســازیم نــه خانگــی؛ بین 
فاضلاب شهری و خانگی تفاوت وجود دارد، تفاوت 
در این است که در داخل شهر هرچه که قرار بگیرد 
اگر تولیــد کننــده فاضلاب اســت، بــا تمهیداتی، 
جزو مجموعه فاضلاب شــهری می شــود، تصفیه 
خانه فاضــلاب در پرکند آبــاد در دو مرحلــه اجرا و 
برای فاضلاب شهری طراحی شده و کیفیت مورد 
انتظار از این تصفیه خانه در زمــان طراحی و اجرا 
این بوده که برای مصارف کشــاورزی آن هم نه هر 
نوع کشاورزی استفاده شــود.وی می افزاید: ما به 
مقطعی رسیده ایم که با توجه به توسعه شهر مشهد 
و نیاز به افزایش ظرفیت و همچنین تغییر کیفی از 
کشاورزی به آب های پذیرنده، بحثی تحت عنوان 
ارتقای تصفیه خانه پرکندآباد یک و دو مطرح شــد 
و امیدواریم سال آینده بخشــی از این ارتقا را وارد 
فضای بهره بــرداری کنیــم. وی یادآور می شــود: 
در این مســیر زمانی که تصفیه خانــه پرکندآباد دو 
طراحی شــد، قراردادی در حدود 23 ســال پیش 
با مســئولان وقــت در اســتانداری تشــکیل و خط 

انتقالی با تمهیدات و الزاماتی اجرا شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشــهد می گوید: 

براســاس آن چه من اطلاع دارم مرحلــه دوم تصفیه 
خانه شهرک صنعتی نیز پیشرفت کرده است و زمانی 
که به اتمام برســد شــرایط مطلوبی خواهد داشــت 
و ورودی هــای ما هــم مطلوب خواهد بــود اما کلیت 
موضوع که اعلام شده چرا تصفیه خانه پرکندآباد بد 
عمل می کند، به اعتبار قراردادی بوده که در گذشته 

بسته شده است.

ادعای آبفا: خروجی تصفیه خانه پرکندآباد 	 
کاملا استاندارد است

وی تصریح می کند: موضوع مهم بحث پارامترهای 
خروجی از تصفیه خانه است، آن چه که ما در تصفیه 
خانــه پرکندآباد دو داشــتیم طی این ســال ها تایید 
کننده این اســت که هیچ زمانی وجود نداشته که ما 
فلزات سنگین در خروجی تصفیه خانه داشته باشیم 
یعنی پســاب خروجی تصفیه خانه پرکنــد آباد فاقد 
فلزات سنگین بوده و هست.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب مشهد می افزاید: ما وظیفه داریم خروجی 
تصفیه خانه مان اســتاندارد باشــد اگــر خروجی آن 
استاندارد باشد چه اهمیتی دارد که چه چیزی وارد 
آن شود؟ در فاضلاب شــهری صنایع شهر دیده می 
شوند، ما تلاش بیشتری می کنیم، انرژی بیشتری 
صرف می کنیــم، که بتوانیــم به این فاضــلاب با هر 
کیفیتی که می گیریم، خروجی استاندارد بدهیم و 
خروجی اش نیز استاندارد است. پس اگر اتفاقی می 

افتد بارش را بیشتر ما متحمل می شویم. 

قرارداد سمی نداریم	 
وی دربــاره قراردادهــای آبفا با کارخانجــات درباره 
انتقــال فاضلاب آن ها نیــز می گوید: از ســال 74 تا 
85 قراردادهایــی با صنایع بیــن راهی عبوری خط 
انتقال از بعد شهرک تا ورودی پرکندآباد به تعداد 23 
صنعت بسته شــده و آن هم ضوابطی برایش تعریف 
کردیم، از سال 85 به بعد هیچ قراردادی بسته نشده 
است و قراردادهایی که بســته شده عمدتا فاضلاب 
بخش خانگی را تخلیه می کند. وی بــا تاکید بر این 
که هیچ فاضلاب ســمی در قــرارداد ما وجــود ندارد 
یادآور می شــود: محدوده ای که ما قرارداد بســتیم 
از حد فاصــل میدان قائم تا ابتدای جاده حســن آباد 
)شهرک صنعتی( است، ما حتی به نیروگاه توس هم 
نمی رسیم و خط صنایع ما این جاست. آن صنایعی 
که دارای آلودگی و فاضلاب سمی هستند مطابق با 
استانداردهای محیط زیست از بعد از نیروگاه توس 
جانمایی شده اند و در حاشیه شــهر و در جایی که ما 
شبکه داریم، نیســتند تا ما بخواهیم با آن ها قرارداد 

ببندیم و اصلا امکان ندارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد تاکید می 
کند: صنایع آلاینده ای که فاضلاب سمی و خطرناک 
دارند چون باید فاصله ای با شــهر داشــته باشند آن 
طرف نیروگاه توس هستند و ما در آن طرف نه شبکه 

داریم و نه خدمتی.

محیط زیست: خروجی تصفیه خانه 	 
پرکندآباد کاملا غیر استاندارد است

در حالــی کــه آب و فاضــلاب مشــهد آلــوده بــودن 
پســاب تصفیه خانه پرکندآباد را قبول نــدارد و آن را 
اســتاندارد می داند، محیط زیست اســتان اما   نظر 
متفاوتی دارد و پســاب این تصفیه خانه را کاملا غیر 
اســتاندارد اعلام می کنــد. محمد عرفانــی معاون 
نظــارت و پایــش اداره کل حفاظــت محیط زیســت 
استان درباره کیفیت پساب تصفیه خانه پرکندآبادبه 
»خراســان رضوی« می گوید: خروجی تصفیه خانه 
پرکندآباد آلوده و غیراســتاندارد اســت و مورد تایید 
ما نیســت اگرچه شــرکت آب و فاضلاب یک ســری 

اقدامات اساسی را در این زمینه انجام می دهد.

با وجود تایید محیط زیست، آبفا آلودگی پساب »پرکندآباد« را قبول ندارد

کشاورزی با پساب سمی


